

2018-02-12

Diarienummer: Ä 2018-173

Finansdepartementet

Remiss av kommissionsförslag om förenklade regler för små företag, COM (2018) 21 final. Ert diarienummer Fi2018/00285/S2

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar också med att förenkla processen för att starta företag och verka som företagare. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverket roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket välkomnar målsättningarna med förslaget. Förslaget har potential att medföra en minskning av kostnaderna för regelefterlevnad för småföretag samt att det kan bli mer likvärdiga konkurrensvillkor på den inre marknaden. Förslaget kan också medföra att fler företag påbörjar gränsöverskridande handel till följd av förenklade regler och minskad administration. Hur förslaget i praktiken kommer att påverka svenska företag beror dock på hur förslaget genomförs i Sverige.

Enligt Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet 2017 framgår att vart fjärde företag upplever skatte- och momsregler som ett stort hinder för tillväxt. Det bör därför utvärderas huruvida befintlig omsättningsgräns har åstadkommit eftersträvd regelförenkling. Detta även mot bakgrund av att Sverige har den lägsta omsättningsbeloppet av de 26 medlemsländer som tillämpar undantaget.

Genom undantaget kan företagens kostnader för regler och myndighetskontakter minska. För att ytterligare minska företagens kostnader till följd av mervärdesskattereglerna kan det finnas anledning att utreda huruvida det är möjligt att i Sverige höja omsättningsgränsen. Därmed skulle fler små företag kunna välja om de vill vara mervärdesskatteskyldiga eller ej. Nivån på tröskelvärdet bör dock analyseras även utifrån att det blir möjligt för företag etablerade utanför Sverige att nyttja den svenska omsättningsgränsen. Eftersom det skulle kunna få effekter för konkurrenskraften mellan företag i olika medlemsstater.

Förslaget medför dock en ökad komplexitet till det befintliga undantaget. Den enskilda företagaren behöver förhålla sig till olika tröskelvärden. De fördelar som undantaget

innehåller måste vägas mot att undantaget blir mer komplicerat vilket kan påverka nya företag. Enligt Tillväxtverket bör undantaget för små företag vara så enkelt som möjligt, där begränsningar och diversifierad hantering i största utsträckning undviks. Tillväxtverket rekommenderar därför varsamhet vid genomförandet för att säkerställa att förenklingsperspektivet kvarstår.

Tillväxtverket ställer sig positivt till att företag som överstiger omsättningströskeln under en övergångsperiod kan fortsätta tillämpa undantaget. Det är viktigt att undantaget inte blir ett hinder för tillväxt. Tillväxtverket ställer sig vidare positivt till att det föreslås förenklingar även för de småföretag som inte är skattebefriade.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Katarina Porko har varit föredragande. I handläggningen har också avdelningschef Anna Johansson, enhetschef Johanna Hjærtberg, Michael Heuman och Per Högström deltagit.

Gunilla Nordlöf

Katarina Porko